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Besucher-, Umsatz- und Eintrittspreisergebnisse der Multiplexe 1999 - 2008

JAHR

Besucher
BUNDESWEIT

alte Bundesléander
neue Bundeslander

Umsatz (EURO)
BUNDESWEIT

alte Bundesléander
neue Bundeslander

Eintrittspreise (EURO)
BUNDESWEIT

alte Bundesléander
neue Bundeslander

Multiplexanteil an den Gesamtbesuchern
BUNDESWEIT

alte Bundesléander

neue Bundeslander

Multiplexanteil am Gesamtumsatz
BUNDESWEIT

alte Bundesléander

neue Bundeslander

Quelle: FFA

1999

51.279.744
39.570.906
11.708.838

311.298.967
248.018.246
63.280.720

6,07
6,27
5,40

34,4%
32,6%
42,3%

38,5%
36,8%
47,0%

2000

61.591.829
49.496.631
12.095.198

364.375.582
300.293.220
64.082.362

5,92
6,07
5,30

40,4%
39,7%
43,3%

44,2%
43,6%
47,3%

2001

76.556.571
62.342.448
14.214.123

452.992.401
376.530.319
76.462.082

5,92
6,04
5,38

43,0%
42,5%
45,4%

45,9%
45,4%
48,4%

2002

70.397.922
57.595.199
12.802.723

444.271.377
369.358.503
74.912.874

6,31
6,41
5,85

42,9%
42,0%
47,7%

46,3%
45,4%
51,1%

2003

65.682.085
54.975.104
10.706.981

396.286.460
335.778.889
60.507.571

6,03
6,11
5,65

44,1%
44,7%
41,3%

46,6%
47,2%
43,5%

2004

70.971.787
58.443.266
12.528.521

426.004.511
355.239.308
70.765.203

6,00
6,08
5,65

45,3%
44,6%
48,5%

47,7%
47,1%
51,1%

2005

59.685.875
50.271.424
9.414.451

372.374.387
316.135.578
56.238.809

6,24
6,29
5,97

46,9%
46,8%
47,5%

50,0%
49,8%
51,2%

2006

62.888.182
53.075.814
9.812.368

399.982.160
340.149.386
59.832.774

6,36
6,41
6,10

46,0%
45,7%
47,9%

49,1%
48,7%
51,4%

2007

59.219.533
50.300.725
8.918.808

380.203.066
325.628.296
54.574.770

6,42
6,47
6,12

47,2%
47,0%
48,6%

50,2%
49,9%
51,8%

2008

61.538.349
52.252.197
9.286.152

402.636.340
344.910.613
57.725.727

6,54
6,60
6,22

47,6%
47,3%
49,1%

50,7%
50,4%
52,5%

Vergleich
08/07

3,9%
3,9%
4,1%

5,9%
5,9%
5,8%

1,9%
2,0%
1,6%



